CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Cása, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto a secretaria competente, para um estudo,

referente a implantação de um ponto de ônibus entre as Ruas Adolfo Brizollà e

Custódio Candido Carneiro, no Jd. Morada do Sol.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro, usuários do transporte público, indicam a

necessidade de que seja criado um ponto de ônibus entre os pontos já existentes

que encontram-se na rua João Narezzi, e na Av. Engenheiro Fábio Roberto

Barnabé, que facilitaria aos usuários, principalmente aqueles com alguma

necessidade especial de locomoção, gestantes ou de idade avançada a utilização do

transporte, sem maiores complicações a empresa de transporte, pois não alteraria o

itinerário dos ônibus.

Com o objetivo de garantir um melhor atendimento de transporte publico,

indico ao Exmo. Sr Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda para a melhoria

acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

átendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 02 de rn 	e 2018.

Jorge L 's Lepinsk
Ve eador

PROT-CMI 1001/2018
11/05/2018 - 10:01

PROT-CMI 1001/2018
11/05/2018 - 10:01
IND 640/2018